

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

## **ПРИКАЗ**

от «<u>//</u>» января 2021 г. № <u>/</u>-д г. Кызыл

## О проведении итогового изложения для обучающихся УКП ИК-4 при МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара в дополнительный срок 27 января 2021 г.

На основании письма Управления организации и проведения государственной итоговой аттестации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 декабря 2020 г. № 01-51-2517/10-3566 ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести итоговое изложение для обучающихся учебноконсультационного пункта Исправительной колонии - 4 при Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 2 г. Шагонара Улуг-Хемского кожууна (далее — УКП ИК-4 при МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара) 27 января 2021 г..
  - 2. Утвердить прилагаемые:
- список членов комиссии по проведению итогового изложения в УКП ИК-4 при МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара (приложение № 1);
- состав муниципальной предметной комиссии по проверке работ итогового изложения (приложение № 2);
- срок проверки и передачи материалов участников итогового изложения на обработку в Региональный центр обработки информации Республики Тыва (далее РЦОИ РТ) 28 января 2021 г..
- 3. ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва» (Кыргыс С.Б.) обеспечить передачу материалов итогового изложения.
- 4. Управление образования администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» (Сенди О.Б.):

- 4.1. Назначить лицо, ответственное за получение материалов итогового изложения и соблюдением норм и правил информационной безопасности.
  - 4.2. Взять под контроль:
- проведение итогового изложения в соответствии с Положением по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году;
- передачу материалов итогового изложения в место проведения итогового изложения и РЦОИ РТ;
- обучение и явку членов комиссий по проведению и проверке итогового изложения;
- информационную безопасность при хранении, использовании и передаче материалов итогового изложения;
  - объективность проведения и оценивания итогового изложения.
  - 5. МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара (Кыргыс И.Д.) обеспечить:
- проведение итогового изложения в соответствии с Положением по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году;
  - явку членов комиссий по проведению и проверке итогового изложения;
- информационную безопасность при хранении, использовании и передаче материалов итогового изложения;
  - объективность проведения и оценивания итогового изложения.
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования и науки Республики Тыва Масленникову Н.А..

Министр

С.М. Тамчай